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LAMPIRAN

Lampiran 1. Pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat halus

HASIL PENGUJIAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AIR AGREGAT

HALUS
Bahan : Pasir Progo
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa
Yogyakarta

Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 1. Data pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat halus

Uraian Satuan Benda uji
Berat pikno isi pasir dan air (Bt) gram 1040
Berat pasir setelah kering (Bk) gram 412
Berat piknometer isi air (B) gram 773
Berat pasir keadaan jenuh kering muka (SSD) gram 475

Analisis Hitungan :

a. Berat jenis kering permukaan (SSD)
SSD

B+SSD—-Bt

_ 475

T 773+475-1040

=2,284

Contoh benda uji =

b. Penyerapan air

Contoh benda uji = B’;—:”"‘ x 100%

_ 475-412
412

=0,153

X 100%
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Lampiran 2. Pengujian kadar lumpur agregat halus

HASIL PENGUJIAN KADAR LUMPUR AGREGAT HALUS

Bahan : Pasir Progo
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa
Yogyakarta

Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 2. Data pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat halus

Uraian Satuan Benda uji
Berat pasir kering tungku sebelum disuci (B) gram 500
Berat pasir kering tungku setelah dicuci (C) gram 491
Kadar butir lolos ayakan No. 200 (A) % 1,8

Analisis Hitungan :

Kadar lumpur = BB%C x 100%

_ 500-491

YRS 100%

=1,8%
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Lampiran 3. Pengujian analisis saringan agregat halus

HASIL PENGUJIAN GRADASI BUTIRAN PASIR
Bahan : Pasir progo
Asal : Clereng, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Y ogyakarta.
Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 3. Hasil pengujian analisis saringan agregat halus

Persen Persen berat Persen berat
Lubang Berat

Ukuran Berat tertahan lolos
ayakan tertahan _ )
No. Tertahan kumulatif kumulatif
(mm) (gram)
(%) (%) (%)
4 4.8 75,95 7,595 7,595 92,405
8 2,4 54,73 5,473 13,068 86,932
16 1,2 123,04 12,304 25,372 74,628
30 0,6 270 27 52,372 47,628
50 0,3 388,87 38,887 91,259 8,741
100 0,15 56,85 5,685 96,944 3,056
Pan 30,56 3,056 100 0
Total 1000 100 386,61
Modulus Halus Butir (MHB) 3,8661

Analisis Hitungan:
a. Persen berat tertahan

Contoh saringan No. 30

__ Berat tertahan No.30

Persen berat tertahan
Jumlah berat total

X 100%

— 270 0
= 7555 % 100%

=25,8%
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Persen berat tertahan kumulatif

Contoh saringan No. 30

Persen berat tertahan kumulatif = persen berat tertahan No. 4 + persen
berat tertahan No. 8 + persen berat

tertahan No. 16 + persen berat tertahan

No. 30
=7,595% + 5,473% + 12,304% + 27%
=52,372%

Persen berat lolos kumulatif

Contoh saringan No. 30

Persen berat lolos kumulatif = 100% - Persen berat tertahan kumulatif

No. 30
=100% - 47,628%
=52,372%

Modulus Halus Butir (MHB)

Jumlah berat tertahan kumulatif (%)
jumlah berat tertahan (%)

Modulus Halus Butir (MHB) =

386,61 (%)
T 100 (%)

=3,8661



Lampiran 4. Pengujian kadar air agregat halus

HASIL PENGUJIAN KADAR AIR AGREGAT HALUS

Bahan : Kerikil Clereng
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa
Yogyakarta

Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 4. Hasil pengujian kadar air agregat halus

Uraian Satuan Benda uji
Berat kerikil keadaan jenuh kering muka (B1) gram 2000
Berat kerikil keadaan kering tungku (B2) gram 1900
Kadar air % 5
Analisis Hitungan :
a. Kadar air
Contoh benda uji 1
Kadar air = 313—132 x 100%
_ 2000—-1900
= W X 100%

=5%
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Lampiran 5. Pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat kasar

HASIL PENGUJIAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AIR AGREGAT

KASAR
Bahan : Kerikil Clereng
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa
Yogyakarta

Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 5. Data pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat kasar

Uraian Satuan Benda uji
Berat kerikil setelah dikeringkan (Bk) gram 5000
Berat kerikil di bawah air (Ba) gram 3075
Berat kerikil keadaan jenuh kering muka gram 5150
(B))

Analisis Hitungan :

a. Berat jenis jenuh kering permukaan (SSD)

Contoh benda uji =
Bk—-Ba

5000
5150-3075

= 2,597
b. Penyerapan air
Contoh benda uji = % X 100%

_ 5150-5000
5000

=3%

X 100%
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Lampiran 6. Pengujian keausan (Los Angeles) agregat kasar

HASIL PENGUJIAN KEAUSAN (LOS ANGELES) AGREGAT KASAR

Bahan : Kerikil Clereng
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa
Yogyakarta

Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 6. Data pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat kasar

Uraian Satuan Benda uji
Berat sebelum pengujian Los Angeles gram 5000
(B1)
Berat sesudah pengujian Los Angeles gram 3100
(B2)
Keausan % 38

Analisis Hitungan :

Keausan
Contoh benda uji = 313—132 x 100%
5000—-3100
- 0,
=000 X 100%

= 38%



Lampiran 7. Pengujian kadar air agregat kasar

HASIL PENGUJIAN KADAR AIR AGREGAT KASAR

Bahan : Kerikil Clereng
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa
Yogyakarta

Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 7. Hasil pengujian kadar air agregat kasar

Uraian Satuan Benda uji
Berat kerikil keadaan jenuh kering muka (B1) gram 1000
Berat kerikil keadaan kering tungku (B2) gram 989,9
Kadar air % 1,01
Analisis Hitungan :
a. Kadar air
Contoh benda uji 1
Kadar air = 313—132 x 100%
_ 1000-989,9
= W X 100%

=1,01%
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Lampiran 8. Pengujian kadar lumpur agregat kasar

HASIL PENGUJIAN KADAR LUMPUR AGREGAT KASAR
Bahan : Kerikil
Asal : Clereng, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta.
Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 8. Hasil pengujian kadar lumpur agregat kasar

Uraian Benda uji Satuan
Berat kerikil kering tungku sebelum dicuci (B) 5000 Gram
Berat kerikil kering tungku setelah dicuci (C) 4800 Gram
Kadar butir lolos ayakan No. 200 (A) 4 %

Analisis Hitungan:

a.  Kadar butir lolos ayakan No. 200 (Kadar lumpur)
Kadar butir lolos ayakan No. 200 (A) = BB%C x 100%

_ 5000—4800
5000

= 4%

X 100%
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Lampiran 9. Mix design beton SNI 7656-2012

PERHITUNGAN MIX DESIGN BETON SNI 7656-2012 (Adopted ACI
211.1-91, reapproved 2009)

Data Material

1) Berat jenis agregat halus (BJagregat halus) 1 2.54

2) Berat jenis agregat kasar (BJagregat kasar) :2.58

3) Berat jenis semen (BJsemen) 3.1

4) Modulus halus butir agregat halus (MHBagregat haius) : 3.80

5) Ukuran maksimum agregat : 20

6) Berat isi/ berat kering tusuk agregat kasar : 1.540 ton/m?®

Langkah Perencanaan
1) Menghitung kuat tekan rata-rata
Kuat tekan rencana (f’c) yang digunakan yaitu sebesar 20 MPa. Nilai standar
deviasi yang digunakan yaitu 6 MPa berdasarkan Tabel dengan volume
pekerjaan kecil dan mutu pelaksanaan baik.
Tabel 9. Nilai standar deviasi untuk berbagai volume pekerjaan

2
Volume Pekerjaan (m?) Mutu Pelaksanaan (kg/cm<)

Baik Sekali Baik Cukup
Kecil (<1000) 44<Sd<55 55<Sd<65 65<Sd<85
Sedang (1000 — 3000) 35<Sd<45 45<Sd<55 55<Sd<75
Besar (>3000) 25<Sd<35 35<Sd<45 45<Sd<5h5

Analisis Hitunan :

m =1.64 x Sd
=1.64 x60
= 98.4 kg/cm?

m =9.81 kg/cm? x 281
100

= 9.653 MPa
F'er =fc+m

=20+ 9.653

= 39.653 MPa
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2) Menentukan nilai slump
Berdasarkan Tabel untuk konstruksi balok maka slump maksimum yang
digunakan sebesar 100 mm dan slump minuman sebesar 25 mm

Tabel 10. Slump yang di syaratka untuk berbagai jenis konstruksi

. . Slump, mm
Jenis Konstruksi Maksimum*  Minimum

Dinding penahan dan pondasi 75 25
Pondasi sederhana, sumuran, dan dinding sub

75 25
struktur
Kolom Struktural 100 25
Kolom Struktural 100 25
Perkerasan dan slab 75 25
Beton Masal 75 25

3) Menghitung jumlah air yang di butuhkan
Berdasarkan Tabel jumlah air yang dibutuhkan untuk beton dengan slump 25
— 100 mm yaitu 181 kg/m®. Beton yang digunakan yaitu beton bebas udara
dengan perkiraan jumlah udara yang terperangkap sebesar 1.5%.

Tabel 11. Perkiraan kebutuhan pencampuran air dan persyaratan kandungan
udara untuk berbagai slump dan ukuran nominal agregat maksimum

Air (kg/m3) untuk ukuran nominal agregat maksimum batu pecah
Slump 95127 | 19 | 25 |375| 50 | 75 | 150
mm mm| mm [mm| mm | mm | mm | mm/|mm
Beton tanpa tambahan udara

25-50 207 | 199 | 190 | 179 | 166 | 154 | 130 | 133
75-100 228 | 216 | 205 | 193 | 181 | 169 | 145|124

150-175 243 | 228 | 216 | 202 | 190 | 179 | 160 | -

>175 - - - - - - - -
Ba”yak”%aefo‘iara dalam | 5 | o5 | 2 | 15 | 1 | 05|03 02

Analisis hitungan :

Jumlah air yang dibutuhkan (Wair)

_181+161
T2

Wair

=179 kg
=179 liter
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5)

6)
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Menentukan nilai FAS

Berdasarkan Tabel nilai FAS yang dibutuhkan berdasarkan nilai kuat tekan
beton pada umur 28 hari dengan f’cr sebesar 24.13 MPa yaitu sebesar didapat
dari hasil interpolasi karena nilai kuat tekan rata-rata dari hasil hitungan tidak

ada dalam tabel.

Tabel 12. Hubungan antara rasio air-semen dan kuat tekan beton

. FAS
Kekuatan te't</|aF? Eada 28 hari, Beton bebas Beton dgn udara
a
udara masuk
40 0.42 -
35 0.47 0.39
30 0.54 0.45
25 0.61 0.52
24.13 0.636 -
20 0.69 0.6
15 0.79 0.7
FAS = 0.61 + ((25-24-13)/(25-20)*(0.69-0.61)
=0.636

Menghitung jumlah semen yang dibutuhkan

Jumlah semen yang dibutuhkan (Wsemen)

FAS = (Wair/ Wsemen)
Wsemen = (Wair/lFAS)
=179/0.636
= 281.446 kg
=0.281ton

Menghitung jumlah agregat kasar (kerikil) yang dibutuhkan

Berdasarkan Tabel dengan modulus halus butir agregat halus yaitu 3.80 dan
ukuran agregat kasasr maksimum sebesar 20 mm didapatkan volume agregat
kasar sebesar m? didapat dari hasil interpolasi karena nilai modulus halus

butir agregat halus dari hasil pengujian tidak ada dalam tabel.
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Analisis hitungan :
Voliume agregat kasar kering tusuk = 0.52—((25-19)/(25-20))*(0.52-0.57)
=0.580 m®
Jumlah agregat kasar yang dibutuhkan (W agregat kasar)
Wagregat kasar = Volume agregat kasar kering tuuk x Berat kering tusuk
agregat kasar
= 0.580 x 1.54
=0.8932 ton
=893.200 kg

Menghitung jumlah agregat halus (pasir)

Volume air (Vair)

Pair = 1000 kg/m?®
Wir = pair X Vair
Vair =179/1000
=0.179 m®
Volume udara (Vudara)
Vudara =1m3x15%
=0.015m3
Volume Semen (Vsemen)
Vsemen = (Wsemen/BJsemen)
=0.281/3.1
=0.100
Volume agregat kasar (Vagregat kasar)
Vagregat kassar = (Wagregat kasar/ BJagregat kasar)
= (0.893200/2.58)
=0.350 m®
Volume agregat halus (Vagregat halus)
Vagergeat halus =1 — (Maur + Vudara + Vsemen + Vagregat kasar)
Vagergeat halus =1-(0.179 + 0.015 + 0.100 + 0.350)

=0.356 m*



8)

9)

Jumlah agregat halus yang dibutuhkan (W agregat haius)
Wagregat halus = Vagregat halus % BJagregat halus
=0.356 x 2.54
=0.9042 ton
=904 kg
Koreksi jumlah air yang dibutuhkan
Kadar air agregat halus : 5%
Penyerapan air agregat halus :0.153 %
Kadar air agregat kasar :1.01%

Penyerapan air agregat kasar :3%
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Agregat halus mempunyai nilai kadar air > nilai penyerapan air, berarti terjadi

kelebihan air karena itu air pada campuran harus dikurangi sebesar :

Koreksi jumlah air = Penyerapan air agregat halus — Kadar air agregat halus x

(4n)
Koreksi jumlah air =0.153 - 5 x (179/100)
=-8.67613

Maka jumlah air yang dibutuhkan (Wair)
Wair =179 + (-8.67613) + 3

= 173.324 liter
Kebutuhan proporsi campuran beton per meter kubik
Wiair =173.324 liter/A m® = 173.324 liter/m®
Wsemen =281.446 kg/ 1 m® = 281.446 kg/ m°
Woagregat kasar =892.200 kg/ 1 m®  =892.200 kg/ m®
Woagregat halus =904 kg/ 1 m®= 904 kg/ m*

Perkiraan berat beton per m®
904

= 2250.970 kg/ m®

Perbandingan berat =

(Wsemen . Wair . Wagregat kasar | Wagregat halus)

Wsemen Wsemen Wsemen Wsemen

_ (281.446 _173.324 892.200 _

281.446 281.446  281.446  281.446

= 173.324 + 281.446 + 892.200 +
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=1:0.615:3.170:3.211
10) Menhitung proporsi untuk campuran beton untuk 1 benda uji silinder

Volume cetakan silinder =m xr? x t

=7 x 7.5 % 30

=5301.44 cm3

=0.00530144 m?
Wir = 173.324 liter/m® x 0.00530144 m® =0.91890 liter
Wsemen = 281.446 kg/ m® x 0.00530144 m® =1.49207 kg
W agregat kasar =892.200 kg/ m? x 0.00530144 m? = 4.72994 kg

Wiagregat halus =904 kg/ m? x 0.00530144 m®  =4.79250 kg



Lampiran 10. Hasil Pengujian kuat tekan beton

Beton Normal

umur 7 hari

Laborsiorium Jurusan Teknik Sipil

Usivecsitas Ml il Yorval

Concrede Testing

{amntrusion S ame iy b

Sisnufacturer Hungis
Contractor Lnay
Cuminmar Lah ITS, FTUMY
Tisd Db BRI Repare e LR
Frak A aerpreaiae helpsi Wi Dewgn M just Errk
LT Lred Feers reL BiPr Batis  Bereis [ . Like Bivke Hemark
w13 kg et [ ne ]
1 1%.71 RLIL 14801 ind.i 14 . S8 I T
—————r—F——7r—r————r——r————r————r— ==
| |
Ml z
15000.0 4

100000 4

$000.0 |

0.04+

00 S0 100 150 200 250 300
(sec)

Hubungan beban dan waktu pada benda uji BN 7.1
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Laboratorinm Jurusan Teknik Sipil

Universitns Muhammsdivah Vogvakarta

Concrele Tesiing
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Ml s ibu mer Hungita

d
Comiractar (RS
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. — JE— S—

Tacst Dt LT [ Repart o, BNT.2
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10000.0 H—+——— 4~

5000.0- ' ‘/

/

0.0 ]  — .

T T

00 50 100 150 200 250 300
(sec)

Hubungan beban dan waktu pada benda uji BN 7.2
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Laboratorium Jurusan Tekaik Sipil
Universitas Mubammadivab Yogyakarts

Concrete Testing

‘ Masufacturer

Hungta -~ =
. Contractor | UMY
| Customer iwn_s":“mb,_-f,
" TestOate | &232019 o= Report Ne. BN 7,3
! ) TSI D ro3Ty | —— | Sm— O
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//
10000.0 L
5000.0
J/
0.0
r | L Al Ll
0.0 5.0 100 150 200 250 300 350
(sec) :

Hubungan beban dan waktu pada benda uji BN

7.3
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Beton Campuran 5% umur 7 hari

Laborsterium Jurusan Teknik Sipil
; ’

Concrete Testing

F Cuu;uin Name | é“'.“

Masufacturer ll-,u_ B J
. oumw mractor | UMY : - - 5.
| Costomer | Lab. JTS. FLUMY 7 _ e E
| TestOme | 712019 | ReportNe. WIICS"I R
P | [ rn [ Compersion| ot | 00 | Do |t | Bt |
‘Nm Area | Foree P Siress | Radio | Strews | Rotlo Style l |
| | e=D | xg ey l““:"b‘ | :
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| i RN LEAEERES R S - | - |
‘ — —
20000.0 % —— ——
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| "
= |
|
Pa
10000.0 .
V
5000.0- /
7
0.0- a1 —
1 L £ 1 1
0.0 50 100 15.0 20.0 250 30.0

(sec)

Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC5 7.1



Laboratorium Jurwsan Teknik Sipil
Universitay Myhpmmadivah Yogyakarin

Concrete Testing

Comtrustion Name  SMr ben

Manufacturer Hungia
Contractor My

Customer Lab. JTS. FT.UMY
Tost Datn 2019

Na. Ares Farce Stress | Stress Raths | Serem
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4000.0

/
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0.0 é 1—

T

0.0 50 100 150
(sec)

20.0

1

25.0

Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC5 7.2
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Laboratorium Jurusan Teknik Sipdl

Universitas Muhammadivab Yopyakarta

Concrete Testing

Manefacturer Husgta ‘
 Comractr UMY '
Customer immnuuv - ,
'l'mo‘uh |7llni)|; ‘ MN:_ TKS'IS .
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10000.0 | 1/
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8000.0
/|
6000.0 7
),
4000.0 //
/
2000.0 /
0.0
L L] 1
0.0 5.0 10.0 15.0 20.0

(sec)

Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC5 7.3



Beton Campuran 10% umur 7 hari

Laborsterium Jurusan Teknik Sapil
Usiversitas Muhammadivab Yegvakaria

Concrete Testing

Construstion Nasse  SMir hon |
: Manufacturer T“l.lll ‘
Contractor UMy .
i Customer | Lab. JTS. FT.UMY ’
l = fmou. [ Til}zbla = ‘! Report No. ‘0(‘10 7.1 ]
5 1 . PO sty A :
| e | (| || | | e | S [
R el el ]l I
1 e . e e wa | 2 e 1o ol i “i
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] =P ok 1 1 1
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{ | |
| /( | | ’
10000.0 4+ ——l 1— 1 J
|4
5000.04 /
//
/
0.0 e -
1 1 ' 1
0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0
(sec)

Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC10 7.1
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Laboratoriem Jurussn Teknik Sipil
Universitas Myhammadivab Yogyakarta

Concrete Testing
Coastrustion Name | Skdr ben

Manufacturer Hungta

Contractor umy
B —_—
Customer Lab, JTS, FT.UMY
Test Date mnens Report No. BC107.2
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[ .
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L] =
10000.0 4
5000.0 4
(
0.0 —

0.0 5.0 10.0 15.0 200 25.0
(sec)

Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC10 7.2

77



Laberatorium Jurusan Teknik Sipil

Universitas Mubsmmadivah Yogvaknrts
Concrete Testing

|

g i
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC10 7.3
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Beton Campuran 15% umur 7 hari

Laborstorium Juresan Teknik Sipil
Universitas Mob pivah Yogvakart
Conerete Testing
Construstion Name | Sidr ben l
! Manufacturer Hungis B
! Contractor UMYy |
’ Customer Lab  JTS. FLLUMY P
! Test Datn W-lrml»W ‘ lhp.;lN; l BCIS. 1
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N 2 Y R ]
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1 | / B
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6000.0 - //
: /
4000.0 /
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0.0 = e e
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC15 7.1
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Laboratoriem Jurusan Tekaik Siph
Universitas Muhsmmadiyah Yogvakarta
Concrete Testing
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC15 7.2
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Laborntorium Jurusan Tekaik Sipil

Concrete Testing

Constrastion Name | Sidr bin

Manufacturer Hungta

L Contractor MY ‘
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e — ‘ ————————— S —— ———— ——
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC15 7.3



Beton Normal umur 28 hari

Laboratorim Jurusan Teknik Sipil
: s Mal givah Yogvekart

Concrete Testing
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BN 28
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Laboratoriem Jurusan Teknik Sigil
Concrete Testing

Construstion Name Sidr ben

Cantractor oy

Customer Lab JTS FT.UMY
Tost Date 62012019 Report No, BN 2K 2
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BN 28.2



Laborutorium Jurusan Teknik Sipht
Universitas Muhammadivah Yogvakarta

Concrete Testing
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BN 28.3
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Beton Campuran 5% umur 28 hari
Laboratorium Jurusan Ttkl‘k. Sipil
Concrete Testing
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC5.28 1
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Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Usiversitas Muhammadivah Yegvakarta

Concrete Testing
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC5.28.2
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Laboraterium Juresas Teknik Siph

Universitas Mehammadiyah Yogyakarts
Concrete Testing
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e — Husgte - o '<1
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC5.28.3



Beton Campuran 10% umur 28 hari
Laborstorium Jurusan TMSI,H
Concrete Testing

Coastrustion Name  Shdr bin

Manufacterer Humgta

Contractor (B L)
Customer Lab. JTS, FL.UMY
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC10.28.1
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Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Universitas Muhammadivah Yogyskarta

Concrete Testing

[ Constrastion Name | Stdr bin

Manufacterer : Hungta
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC10.28.2



Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Universitas M Jiyah Yogvakarta

Concrete Testing
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC10.28.3
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Beton Campuran 15% umur 28 hari

Laboratorium Jurusan Tekalk Sipit
Universitas Mubammadivah Yogvakarts

Concrete Testing
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC15.28.1



Laborstoriam Jurusan Teknik Sipll

v

Concrete Testing

Construstion Name Skdr ban
Masulscturer Hanges
Contractor LMY
Customer Lab JTS FT.UMY -
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC15.28.2
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Laborntorivm Jurwsan Teknik Sipl
Universitns Mubnmmadiyah Yogvakarta
Concrete Pesting
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Hubungan beban dan waktu pada benda uji BC15.28.3
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